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AJIMUHUCTPALIUSA UYJJOBCKOI'O MYHUIIMIIAJIBHOI'O PAMOHA
[TOCTAHOBJIEHUE

28.11.2024 Ne 2360
r.Uynoso

00 ox00peHnM NPOrHO3a CONMUATBHO-9KOHOMUYECKOI0 Pa3BUTHUSA
ropoaa Yynoso Ha 2025-2027 roasbl

B cootBerctBum co crareeir 173 bromxetHoro koxmekca Pocculickon
®deneparuu, Ha ocHoBaHUU [lonoxkeHus: 0 OO KETHOM Tpoiiecce B ropojae YyaoBo,
yTBepxkAeHHOro pemennem Cosera paenyratoB ropoga Yymoso or 25.10.2018
Ne 157, B nensx pa3paboTku npoekta Oropkera ropoaa Yymoso Ha 2025 rog u Ha
minaHoBeli  mepuon 2026 um 2027 romoB  AaMuHucTpanus  YyAg0BCKOTO
myHuiunanbHoro paiiona IOCTAHOBJISAET:

1. OnobpuTk mpunaraeMplii IPOrHO3 COLMATIBHO-IKOHOMUYECKOTO Pa3BUTHUS
ropoja Yyngoso Ha 2025-2027 rojbl.

2. OnyOnukoBaTh IMOCTaHOBJEHHE B OroiuieTeHe «YynOBCKUN BECTHUK» U
pa3MecTuTh Ha O(UIIMATBHOM caiiTe AnMUHUCTpanuu YyA0BCKOTO MyHHUIIUIATBEHOTO
paiioHa.

JIOKYMEHT MOANUCAH
SJIEKTPOHHOM ITOJIITUCHIO

Cepuiinblit Homep cepTuukara:
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COMATBHO-I)KOHOMHUYECKOro pa3purus ropoaa Uynoso na 2025-2027 roabl

ITPOT'HO3

OJIOBPEH

MIOCTAaHOBJICHHEM AJIMHUHHCTpPaLN
MYHHULIMIAIBHOTO palioHa
ot 28.11.2024 Ne 2360

No [TokazaTenu Enununa otuer * | oruer * | oIcHKA [Iporuos
/11 U3MEPEHUS MoKa3aTesis
2022 rom|2023 ron| 2024 ron 2025 ron 2026 ron 2027 ron
KOHCEepBa- | 0a30BBIN | KOHCEpBa- | 0a30BBIN | KOHCEpBa- | 0a30BBIN
TUBHBIN TUBHBIN TUBHBIN
1 Bapuant |2 Bapuant| | BapuanT | 2 BapuadT | | Bapuant |2 BapuaHT
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1  |IIpombll/IeHHOE IPOU3BOACTBO
1.1 |O6beM OTrpyKeHHBIX |[MJTH.PYO. 11330,4 | 13338,5| 17124,8 17946,8 18100,9 | 18556,9 18788,7 19429,1 | 19690,6
TOBapOB COOCTBEHHOTO
MIPOU3BO/ICTRA,
BBITIOJITHCHHBIX PabOT 1
yCIyT COOCTBEHHBIMU
CHUJIaMH
1.2 |Munexc MPOIIEHT K 71,3 117,7 128.4 104,8 105,7 103,4 103,8 104,7 104,8
MIPOMBIIIICHHOTO IpeIbIIyIeMy
MIPOM3BOJICTBA TOJy B COMO-
CTaBUMBIX
I[IEeHaX
1.3 |O6pabarsiBatoiue MPOLIEHT K 71,3 101,4 128,4 104,8 105,7 103,4 103,8 104,7 104,8
MPOU3BOJICTBA npeablIyIeMy
rojly B COMO-
CTaBUMBIX
1IeHaX




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.4 |O6paboTKa ApeBECHHBI [[TPOIICHT K 41,8 17,8 B 7,3 p. 104,4 1049 103,8 104 104,1 104,2
Y TIPOU3BOICTBO MPEabIIYIEMY
W3JIeNIUI U3 IepeBa u  |[TOay B
poOKH, KpoMe MeOeTH, |COMOCTaBUMBIX
MIPOM3BOICTBO M3JIEIHH |IIeHaX
13 COJIOMKHU U
MaTepHuasoB JJIs
TIJICTCHHS
1.5 |IIpousBoacTBo IIPOLIEHT K 94 100,6 113,4 104,5 105,1 104 104,4 105,1 105,2
XUMUYECKUX BEUIECTB U [IPEAbIAYIIEMY
XUMHYECKHUX roay B
MIPOJIYKTOB COIIOCTaBUMBIX
IeHaX
1.6 |IIpou3BoiaCTBO MpoYel |MPOLIEHT K 96,9 193,5 109,02 104,6 105,2 103,9 104,3 104,6 104,7
HEMETATMYCCKOM peabIIyIIeMy
MUHEpaIbHOU rony B
MPOIYKIIMH COIIOCTaBUMEIX
IeHax
1.7 |IIpou3BoJICTBO MalIMH |[IPOLIEHT K 109,2 102.,9 106,6 106,1 106,5 103.,9 104,1 104,6 104,6
1 000pyIOBaHUs, HE MpeabITyIIeMy
BKJIIOYEHHBIX B IPyTUE |TOIY B
TPYIIHUPOBKU COITOCTaBUMEBIX
IeHAX
2 Ceubckoe X03HCTBO
2.1 |[IpomayKIius CEnTbCKOTO |MIIH.PYO. 105,4 105,9 106,1 111,5 112,0 115,9 116,8 122,0 121,3
X0351CTBa
2.2 |npexc mpou3BOACTBA |IPOLEHT K 107,6 100,5 100,8 105,1 105,6 104 104,3 105,2 103,8
MPOIYKIMH CEIIbCKOTO  |IPeAbIAYyIIEMY
X03MCTBa roay B
COITIOCTaBUMEIX

eHax




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3 |Toprosas

3.1 |HUupgekc TPOIEHT K 111,9 107.,4 107,3 103,7 104,5 104.,4 104,0 105.,4 104,0
MOTPEOUTENHCKUX 1IEH |IeKadpro
Ha TOBaphI U YCIYTH, Ha |TIPEIBIIYIIETO
KOHEII T'0JIa rojaa

3.2 |HUunexc MIPOLIEHT T/T 113,8 105.9 108,0 105,5 105,8 103,9 104,3 105,1 104,0
MOTPEOUTENHCKUX IIEH
Ha TOBaphl U YCIYTH, B
CPEJIHEM 3a IO

3.3 |O60poT po3HUYHOU MJTH.pYO. 2873,4 | 3018,6 3178,6 31954 33534 3329,7 35044 3509,5 3648,1
TOPrOBJIN

3.4 |Wupexc pu3M4eckoro |MPOICHT K 93,3 100,9 105,6 102,8 102,8 102,8 102,8 102,6 102,6
o0Bema obopoTa peIBITyIIEeMY
PO3HUYHOI TOPTrOBIM  |TOAY B

COIIOCTAaBHMBIX
I[eHaX

3.5 |Wuanpexc-gedustop MIPOIICHT T/T 115.4 104.,6 108.0 105,3 105,5 104,2 104,5 105.4 104,1
00opoTa pO3HUYHOU
TOPrOBJIN

4 [MaJoe u cpeaHee NPeANPHHUMATEILCTBO, BKJII0Yasi MUKPONPeANPUSTHS

4.1 |KomuuecTBO MaIBIX U €. 62 63 64 64 65 65 66 66 67
CPEeIHHX TIPEATNPUITHH,
BKJTFOYAsT MUKPOTIPE/I-
npusATHs (Ha KOHEI
roJia)

4.2 |CpeanecnicoyHas TBIC.YETI. 1,164 1,047 1,054 1,064 1,070 1,074 1,085 1,085 1,101

YHCIJICHHOCTh PaboT-
HUKOB Ha TpeJI-
NPUATHUSIX MAJIOTO U
CpeIHero npe/-
MPUHUMATEITHCTBA
(BKJIFOUAsT MUKPOTIPE/I-
npusiThs) (6€3 BHEITHUX
COBMECTHUTEJICH)




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.3 |O6opoT MaJbIX U MIIPI.pYO. 3,977 2,555 2,714 2,849 2,904 2,991 3,106 3,141 3,323
CPEeTHHX TIPEANPUITHH,
BKJTIOYAs
MUKPOTIPEATPUSITHS
5 HNuBecTHMM
5.1 |MHBecTHnyu B MJTH.PYO. 727,6 647.4 503,8 539,0 543,1 566,5 5719 597.,6 597,1
OCHOBHOM KaIluTaja
5.2 |MHmekc ¢pu3nYecKoro |MPOIEHT K 42.6 89,0 77,8 107,0 107,8 105,1 105,3 105,5 104,4
00beMa MHBECTHUIIMHN B |TIPEIBIIYIIIEMY
OCHOBHOM KaItuTall roay B
COIIOCTaBHMBIX
IeHaX
6 KoncoauaupoBanubiii 0101:xeT ropoaa Uynoso
6.1 |Jloxonmpl MJIH.pYO. 162,5 187,4 112,7 75,9 78,0 65,5 67,1 67,8 70,2
KOHCOJIMIMPOBAHHOTO
O10KeTa
6.2 |Hamorosnie u MJTH.pYO. 55,1 57,6 58,6 58,7 60,8 61,2 62,8 63,6 66,0
HEHAJIOT'OBEIC JIOXO/bI,
BCEro
6.3 |Hamorosnle 10XO0BI MITH.PYO. 47,5 50,6 53,1 52,8 54,7 55,3 56,8 57,8 60,1
KOHCOJIMIMPOBAHHOTO
010/)KeTa BCEro, B TOM
0% (03) (K
6.3.1 |HaJior Ha JOXOJbI MJTH.PYO. 27,6 29.0 32,5 31,9 32,4 33,9 343 35,1 36,3
(OU3HYECKUX JTUI]
6.3.2 |akmm3el MJTH.PYO. 2,8 3,0 3,4 3,2 3,6 3,5 3,7 4.4 4,9
6.3.3 |TypUCTHYECKHIi HAOT |MIIH.PYO. 0 0 0 0 0,1 0,1 0,2 0,3 0,4
6.3.4 |HamOr Ha UMYIIECTBO  |MIIH.PYO. 5,5 6,4 6,8 6,5 6,8 6,6 6,9 6,8 7,0
(U3UIECKUX JINIT
6.3.5 |3eMeNbHEIN HAJIOT MJTH.pYO. 11,6 12,2 10,4 11,2 11,8 11,2 11,7 11,2 11,5




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6.4 |Henasmorossie 1oX0Abl |MITH.PYO. 7,6 7,0 5,5 59 6,1 5.9 6,0 5.8 59
6.5 |be3Bo3Me3aHBIC MJTH.PYO. 107.4 129,8 54,1 17,2 17,2 4,3 4,3 4,2 4,2

MMOCTYIUICHHS BCETO, B
TOM YHUCJIIE:

6.5.1 |cyOcumuu u3 MJTH.PYO. 13,8 73,6 4,6 9,5 9,5 0 0 0 0
beneparbHOTO
OroKera

6.6 |Pacxombl MJTH.pYO. 1753 185,0 1159 78,1 80,6 65,5 67,1 67,8 70,2

KOHCOJIMIMPOBAHHOTO
010J)KeTa BCEro, B TOM
YquUCIe 10
HaIpaBJICHUSIM:

6.6.1 |oOmierocyapcTBEHHBIE |MIIH.PYO. 8,0 11,3 17,8 1,7 1,8 3,7 3,8 4,7 4.8
BOITPOCHI

6.6.2 |HaOHAIIbHAS MJIH.pYO. 0,5 0 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
0e30IMacHOCTh U
MPaBOOXpaHUTENbHAS
JIEATEIIBHOCTh

6.6.3 |HaMoOHaIbHaS MJTH.pYO. 58.9 34,5 40,3 11,9 12,4 9,8 10,0 11,1 11,3
SKOHOMHKA

6.6.4 [KUIUIIHO- MITH.PYO. 107,2 138,6 57,0 63,3 65,1 50,8 52,1 50,8 52,9
KOMMYHAIILHOE
XO03SMCTBO

6.6.5 |oOpasoBanue MJTH.PYO. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

6.6.6 |KynbTypa, MJIH.pYO. 0,3 0,3 0,2 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3
KruHeMaTtorpadus

6.6.7 |commanmpHas MOJUTHKA |MIH.PYO. 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

6.7 |dedpunur(-), npodu- MITH.pYO. -12,8 2.4 -3,2 -2,2 -2,6 0 0 0 0

UT(+) KOHCOJIUTUPO-

BAHHOTI'O 6I-OI[)KCT8.
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10

11

12

6.8

MyHUIIMTIATBHBINA OJIT
MYHUITUTIATLHBIX
o0pa3oBaHM,
BXOJAIIUX B COCTaB
cyowrekTa Poccuiickoit
denepanuu

MJTH.pYO.

YuciaeHHOCTh
0e3paboTHBIX,
3apETrUCTPUPOBAHHBIX B
rocyJapCTBEHHBIX
YUPEXKIECHUSIX CITYKOBI
3aHSATOCTH HaCeJICHUS
(Ha KOHeII rojia)

TBIC.YCII.

0,088

0,047

0,030

0,030

0,030

0,030

0,030

0,030

0,030

®onyx 3apaboTHOM
IUIaThl PAOOTHUKOB
opraHuzanui

MJTH.pYO.

1940,0

1856,0

1948,8

2007,3

2026,8

2087,6

2128,1

2219,1

22729

Temm pocrta dponga
3apabOTHOM TIIATHI
paboTHUKOB
OpraHMu3aLuii

MPOIIEHT T/T

103,2

95,7

105,0

103,0

104,0

104,0

105,0

106,3

106,8




